PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

1

 NOTA DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2017

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 068/2017, torna público aos licitantes

interessados em participar da sessão do Pregão Eletrônico nº 043/2017, que visa o

fornecimento, montagem e instalação de solução de sinalização digital (mídia indoor -

digital signage) para a sede do TCE-GO (Av. Ubirajara Berocan Leite, 640, St. Jaó Goiânia-

GO - Cep 74.674-015), abrangendo a montagem de sistemas com processamento digital,

de visualização de imagens e interatividade, automação e interligação de equipamentos,

com fornecimento de materiais, serviços, treinamento e operação assistida, conforme

especificações e condições do Termo de Referência, Anexo I do Edital, os seguintes

esclarecimentos:

Em virtude de erro material detectado na especificação dos itens 1.9 e 1.10 do Anexo II –

Especificações técnicas dos equipamentos no Edital do pregão eletrônico nº 043/2017,

segue:

 Item 1.9: Onde se lê: “Possuir 8 GB (dezesseis gigabytes) de

memória RAM ou superior” leia-se “Possuir 16 GB (dezesseis

gigabytes) de memória RAM ou superior”; Considerar o valor escrito

por extenso.

  Item 1.10: Onde se lê “Memória flash: 128 MB” leia-se “Memória

flash: 16 MB ou superior e Memória de DRAM: 128 MB”.

Desta forma este expediente trata-se de esclarecimentos necessários, mas que

não prejudicam a formulação de propostas para os licitantes.

Goiânia, 27 de julho de 2017.

Polyane Vieira Meireles
Pregoeira